PRIORITY NUTRITION RESULTS INDICATORS (PNRI) & SCORE CARD OF
NATIONAL NUTRITION SERVICES (NNS) - APRIL 2023




TREND OF National PNRI DATA April 2023

PNRI-Priority Nutrition Result Indicators Framework comprises of 4 functionality indicators and 7 service delivery data
NNS score is generated by formulating Composite Index (Cl) based on the 4 functionality indicators

PNRI functional data

PNRI service data

'_ No. of
0 0 No. of 1st children
No of No. of
children | \N°°f INoof SAM|  SAM _ INoofPLw| _ANC | Nytrition | 2989 U2
ofe . posite Children . Admission .. services .| years
- screened e children | Status by receiveing counselli . .
ofe 0 ne A : Identified . : Rate where receiving
for SAM at| . admitted | Screening IFA i ng at 1st e
s with SAM weight specified
facility ANC .
C measured counselin
9
Jun-22 68% 81% 85% 81% 0.79 318,461 2,366 800 0.7% 34% 264,747 14,872 30,783 45,655
Jul-22 20% 82% 84% 85% 0.80 329,489 1,906 771 0.6% 40% 262,340 78,511 78,665 48,868
Aug-22 792% 84% 859 81% 0.81 325,162 1,696 1,050 0.5% 62% 300,298 93,374 91,843 60,691
Sep-22 79% 84% 85% 76% 0.79 340,727 2,717 1,039 0.8% 38% 298,975 95,280 95,210 65,216
Oct-22 739% 859% 36% 74% 0.79 345,114 2,920 1,094 0.8% 37% 294,899 95,376 95,312 66,065
Nov-22 74% 88% 87% 68% 0.79 422,877 2,320 1,208 0.5% 52% 311,106 | 103,410 | 103,323 | 80,408
Dec-22 74% 88Y% 87% 81% 0.82 374,895 2,043 1,059 0.5% 52% 286,631 98,320 98,323 75,603
Jan-23 74% 89Y% 88Y% 80% 0.83 382,026 2,184 1,214 0.6% 56% 311,877 | 103,400 | 103,354 | 76,565
Feb-23 739% 91% 899 82% 0.84 390,043 1,988 1,044 0.5% 53% 281,867 94,086 93,160 72,753
Mar-23 749% 90% 88Y% 82% 0.84 424,601 2,086 1,002 0.5% 48% 296,772 | 100,712 | 105,827 | 78,223
Apr-23 73% 91% 89Y% 77% 0.82 391,043 1,993 966 0.5% 48% 254,136 89,301 89,452 70,497
 Since January 2020 to January 2023, National Cl value has increased 0.60 to 0.82
« Both PNRI functional and service data has also improved.
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Data source DHIS2
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http://nnsop.org/

Figurel ~ SAM Admission Trend (2020-2023) rigure2 SAM Screening Trend (2020-2023)

PNRI service Data Trend- 2020-2023
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IYCF Counseling Trend (2020-2023)
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We had set the target for SAM
admission at 14,000 children in 2023.
Up to April 2023, we have already
reached 4,226 which is 30.19% of set
target.(Figure-1)

We can see well progress in children
screened with SAM in 2023 in
compare to last three vyears. In
April‘23, the number of SAM children
screened at SAM facility performed
(391,043) (Figure-2).

Before COVID lockdown in 2021, the
admission rate was 94% (in April). SAM
admission trend has decreased in
April’23 (966) than the previous
month ( 1,002).

IYCF counselling and IFA coverage has
shown here in Figure-3&4. However,
now the coverage has slightly decrease
in case of IYCF counselling than the
previous month (from 184,050 to
159,949). On the other hand IFA
distribution trend has decreased in
March”23 (from 296,772 to 254,136).



All Division PNRI data and National Nutrition Services (NNS) Score Card in April 2023

PNRI-Priority Nutrition Result Indicators Framework comprises of 4 functionality indicators and 7 service delivery data indicators
NNS score is generated by formulating Composite Index (Cl) based on the 4 functionality indicators

Division

PNRI functional data

PNRI service data

% of facilities tfﬁﬂ{ﬁ:gj}:‘j % of registered _ No of No of No of SAM NOAﬁQSt No. of c”icl)c.i?efn

i Vol PP T et Al et Sl L R <crecrc| Chichen, | SAM  Status by Admissio recclveing Services counsall| “years
indicator sn%?ﬁ'ti:'gg services Y facility with SAM | admitted ? m‘gae;?‘?;d gANC cz%?\(;i;il?r?g
services
Apr-23 |Khulna 92% 102% 92% 0.967 1 58,745 285 127 0.5% 45% 31,428 | 13,352 | 13,348 | 3,905
Apr-23 [Rangpur 80% 96% 85% 0.914 2 43,039 220 101 0.5% 46% 32,837 9,257 | 9,276 | 20,075
Apr-23 |Chattogram 68% 99% 95% 0.897 3 82,786 338 245 0.4% 72% 43,890 | 18,739 | 18,771 | 13,206
Apr-23 |Barishal 81% 90% 86% 0.893 4 33,644 260 124 0.8% 48% 16,403 5,341 5,296 8,648
Apr-23 |Rajshanhi 83% 84% 87% 88% 0.854 ) 69,057 364 118 0.5% 32% 41,899 | 11,971 | 11,925 | 4,960
Apr-23 |Sylhet 74% 98% 96% 72% 0.849 6 29,384 51 55 0.2% 108% | 13,130 4,896 | 4,923 7,426
Apr-23 [Mymensing 559, 749 829% 56% 0.668 7 22,909 | 218 72 1.0% | 33% | 23,359 | 7,004 | 7,082 | 7,224
Apr-23 |Dhaka — _— - - 0.664 8 | 51479 | 257 | 124 | 05% | 48% | 51,190 | 18,747 |18,831| 5,053
* Khulna division is overall ranking top.
« Khulna division has highest % of facilities reporting on complete nutrition indicator (92%).
 Dhaka has the highest no. of PLW received IFA (51,190).
 Chattogram has the highest number for SAM screening (82,786) and SAM admission (245)
 Rajshahi has the highest number SAM identification (364).
* Sylhet has the highest % of SAM Admission (108%)
S50-r4<o =7r5% =>=100%%



~April 2023
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TREND OF DISTRICT PERFORMANCE April 2023

Overall Performance of districts based on Cl
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8 districts performed average.



Low Performing 20 Districts in the Context of SAM Admission: April 2023

% of registered

PNRI Functional Data

PNRI Service Data

% of facilities cl‘imiargt\aangded regoi/;tce,zfred % of No of No of No. of 1st No. of c”i?(.:l?efn
“Pored? oveon pevet  “Cogle” ihy Pumcha® pemp Chit e Rl e e R
indicator n?ﬁfiltfifr? rs‘::clté:g facility facility D S TEEITEE LEECLE c%?ﬁggl?r?
services 9
Apr23  (Chattodra lpangarban 84% 90% 0.80 47 633 0 06% | 0% 1,227 230 231 215
Apr-23  |Dhaka  [Shariatpur 56% 59% 0.57 57 1,497 0 0 0.0% | #DIV/O! | 2,122 225 200 326
Apr-23 |Dhaka  |Narayangan 51% 67% 88% 0.54 58 903 10 0 11% | 0% 5,519 663 647 282
Apr-23  |Dhaka Manikganj 59% 64 877 1 0 0.1% 0% 2,355 561 572 649
Apr-23  [Khulha  [Chuadanga 87% 109% 84% 100% 0.95 15 2,761 3 1 01% | 33% 1,947 403 409 271
Apr-23 |Rangpur |Lalmonirhat 85% 80% 104% 0.87 32 3,269 3 1 0.1% | 33% 2,982 1,100 1,105 762
Apr-23  [Chattodra hagrachhari 106% 91% 100% 0.85 37 1,523 1 1 0.1% | 100% 737 258 254 237
Apr-23  Khulna  |Narail 83% 141% 93% 100% 1.04 3,342 6 2 02% | 33% 1,217 636 640 517
Apr-23  [Chattogra ichangpur 93% 106% 96% 102% 0.99 7 4,305 7 2 02% | 29% 3,729 1,723 1,730 1616
Apr-23  |Rangpur  |[Panchagarh 87% 83% 80% 98% 0.87 35 3,920 7 2 02% | 29% 2,068 435 435 400
Apr-23 |Dhaka  [Tangail 58% 82% 87% 2SN 063 56 4,669 52 2 11% | 4% 6,933 3,522 3,618 2498
Apr23  Rajshahi [gh3PD! 77% 81% 5% 93% 0.81 45 4,010 27 3 07% | 1% 3,160 375 362 270
Apr-23 |Dhaka  |Madaripur 77% 78%  [NOANNINOSORN 60 0 0 3 | #DIV/O! | #DIV/O! | 1,679 421 420 431
Apr-23  |Dhaka Gopalgan; 95% 100% 0.97 11 4,909 11 4 0.2% 36% 2,110 945 947 1278
Apr-23  [Chattogra Ipangamati 96% 100% 0.87 31 566 4 4 0.7% | 100% 697 334 334 444
Apr-23  |Rangpur  [Gaibandha 86% 83% 799 93% 0.83 40 3,461 30 4 09% | 13% 4,472 876 866 611
Apr-23 |Dhaka |Kishoregani 53% 88% 92% 57% 0.73 53 8,378 25 4 03% | 16% 7,684 3,983 4,012 2716
Apr23 Dhaka  |Munshiganj [NNGSUONMEENES o0, AN 62 90 4 4 44% | 100% | 1,483 1,261 1,282 484
Apr-23  Khulna  [Kushtia 79% 92% 95% 100% 0.92 22 5,852 7 5 01% | 71% 3,864 1,710 1,706 1471
Apr-23  |Raishahi  |Natore 62% 89% 86% 76% 0.78 48 4,841 20 5 04% | 25% 3,670 847 849 464
|

4 districts have Zero SAM Admission (Bandarbon, Sariatpur, Narayanganj and Manikganj)



Lowest Performing 20 districts based on Scorecard ranking: April 2023

% of registered

PNRI Functional Data

PNRI Service Data

% of facilities cl‘imi“:‘re];aangded regoi/;t%fred % of No of No of f f No. of 1st No. of c”i?(':l:gg
B - 3 T I T R R < e for| SPiidren Chiliren | Status by [AMISSion [bciveing |ANC services  Nutrition | 2025,
nutrition specified T for SAM at SAM at with SAM | admitted Screening IFA A 1st ANC receiving
indicator nutrition e facility facility c%%?gzll?r?g
services

Apr-23 |Dhaka  |Manikganj 64 877 1 0 0.1% 0% 2,355 561 572 649
Dhaka Dhaka 58% 63 11,226 59 54 0.5% 92% 3,939 459 449 202
Apr-23  [Dhaka Munshigan; 91% 62 90 4 4 4.4% 100% 1,483 1,261 1,282 484

Apr-23  |Mymensigh|Mymensingh 61% 50% 69% 61 2,771 23 14 0.8% 61% 9,101 2,075 2,134 1117
Apr-23  Dhaka Madaripur 77% 78% 60 0 0 3 #DIV/0! | #DIV/0! 1,679 421 420 431
Apr-23  Dhaka Narsingdi 54% 69% 74% 0.50 59 400 13 6 3.3% 46% 7,131 538 538 264
Apr-23  [Dhaka Narayangan;j 51% 67% 88% 0.54 58 903 10 0 1.1% 0% 5,519 663 647 282
Apr-23  [Dhaka Shariatpur 56% 59% 63% 0.57 57 1,497 0 0 0.0% | #DIV/0O! 2,122 225 200 326

Apr-23 [haka  (Tangail 58% 82% s7% [N 063 56 4,669 52 2 11% | 4% 6,933 3,522 3,618 2498
Apr-23  Dhaka Rajbari 66% 88% 85% 0.68 55 1,452 5 5 0.3% 100% 1,304 551 540 409
Apr-23  [Mymensigh|Jamalpur 67% 829, 81% 0.68 54 5,245 41 33 0.8% 80% 5,301 1,729 1,774 860

Apr-23  |Dhaka Kishoreganj 53% 88% 92% 57% 0.73 53 8,378 25 4 0.3% 16% 7,684 3,983 4012 2716
Apr-23  |Rajshahi |Joypurhat 62% 92% 91% 0.73 52 2,380 23 5 1.0% 22% 1,991 785 791 378
Apr-23  |Sylhet Sunamgan; 69% 93% 93% - 0.76 51 4,459 15 17 0.3% 113% 4,350 1,207 1,225 995

Apr23  MymensighNetrokona  |[NNNGURNINN  76% 88% 94% 0.77 50 11,445 120 15 1.0% | 13% 5,519 1,575 1,550 1175
Apr-23 |[Dhaka Faridpur 75% 67% 81% 88% 0.78 49 5,849 10 10 0.2% 100% 2,653 665 658 554
Apr-23  |Rajshahi |Natore 62% 89% 86% 76% 0.78 48 4,841 20 5 0.4% 25% 3,670 847 849 464
Apr23  [Chatodra lpangarvan  [HNIRRNINN  84% 90% | 100% | 0.80 47 633 4 0 0.6% | 0% 1,227 230 231 215
Apr-23  |Rangpur |Kurigram 59% 77% 78% 0.80 46 7,314 67 21 09% | 31% 5,448 775 775 651
Apr-23  |Rajshahi ﬁggggiganj 77% 81% 75% 93% 0.81 45 4,010 27 3 0.7% 11% 3,160 375 362 270

=  Among the 20 lowest performing Districts: 11 districts from Dhaka, 3 districts from Mymensingh, 1 district from Rangpur, 1 district from Chattogram, 1 district
from Sylhet and 3 districts from Rajshahi division.
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